

## ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Пермского края «О внесении изменений в Закон Пермского края «Об административных правонарушениях»

Принят Законодательным Собранием Пермского края 22 мая 2014 года

## Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 03.07.2013 № 212-ПК «О внесении изменений в Закон Пермского края «Об административных правонарушениях» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 08.07.2013, № 26) следующие изменения:

- 1. В части 2 статьи 1:
- 1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
- «1) часть 1 признать утратившей силу;»;
- 2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «2) абзац первый части 6 после слова «статьями» дополнить цифрами «2.1-2.3,», после цифр «2.8» дополнить цифрами «2.10,», после цифр «2.16» дополнить цифрами «2.25,», после цифр «2.28» дополнить цифрами «2.29,»;
- 3) в абзаце втором пункта 3 слово «Министерство» заменить словом «Министерства»;
  - 4) дополнить пунктом 4 следующего содержания:
  - «4) дополнить частью 10 следующего содержания:
- «10. Должностные лица Министерства общественной безопасности Пермского края вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2 (совершенных в отношении депутата Законодательного Собрания Пермского края), 2.4 настоящего Закона.

К уполномоченным должностным лицам относятся:

министр и его заместители;

руководители структурных подразделений Министерства.»;»;

- 5) дополнить пунктом 5 следующего содержания:
- «5) дополнить частью 11 следующего содержания:
- «11. Должностные лица аппарата Уполномоченного по правам человека в Пермском крае вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2.4 настоящего Закона.

К уполномоченным должностным лицам относятся:

управляющий делами аппарата Уполномоченного по правам человека в Пермском крае;

руководители структурных подразделений аппарата Уполномоченного по правам человека в Пермском крае.».».

2. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Пермского края

В.Ф.Басаргин

28.05.2014 № 330-ПК